ortodoksi Sunni dan membuat legitimasi politik atas keabsahan al-Mustazhir sebagai

Khalifah pada tahun 1094 M (Black, 2011: 97). Kejadian tersebut menegaskan bahwa

14Bani Saljuk adalah budak-budak Turki yang berperan besar dalam memulihkan kekuatan politik

Dinasti Abbasiyah. Bani Saljuk berada di bawah kepemimpinan Turkeman. Pada tahun 447 H/1055 M,

Bani Saljuk berhasil memasuki Baghdad dan merebut pengaruh atas Abbasiyah dari Bani Buwaihi yang

bermazhab Syiah Itsna ‘Asyariyah.